
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З  

г. Барнаул

Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
на 2024-2025 учебный год на втором и последующих курсах

На основании решения ученого совета университета от 26.03.2024, 
протокол № 7

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по 
программам среднего профессионального образования, по основным 
образовательным программам высшего образования и программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 
втором и последующих курсах на 2024-2025 учебный год согласно 
приложениям 1-4.

2. Начальнику отдела делопроизводства Никоновой В.А. ознакомить с 
настоящим приказом деканов факультетов, директора колледжа 
агропромышленных технологий под подпись.

3. Начальнику информационно-методического отдела Шориной И.В. 
разместить приказ на сайте университета.

Ректор



Приложение №1 к приказу
от

Стоимость платных образовательных услуг
по направлениям подготовки (специальностям) в 2024-2025 учебном году,

очная форма обучения, руб./год

Направление подготовки /специальность 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
2023 2022 2021 2020

Среднее профессиональное образование
21.02.19 Землеустройство 57 470 - - -
21.02.20 Прикладная геодезия 57 470 - - -
35.02.05 Агрономия 57 470 55 120 - -
35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и оборудования 57 470 55 120 - -

36.02.01 Ветеринария 62 700 57 320 - -
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 57 470 - - -
38.02.07 Банковское дело 57 470 - - -

Специалитет

36.05.01 Ветеринария 124 980 131 840 137 120 142 190

Бакалавриат
35.03.04 Агрономия 124 980 131 840 137 120 -
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 124 980 131 840 137 120 -
35.03.05 Садоводство - 131 840 137 120 -
35.03.01 Лесное дело 124 980 131 840 137 120 -
35.03.06 Агроинженерия 124 980 131 840 137 120 -
36.03.02 Зоотехния 124 980 131 840 137 120 -
36.03.07 Технология производства и переработки 
с/х продукции

124 980 131 840 137 120 -

38.03.01 Экономика 94 050 99 220 99 740 -
38.03.02 Менеджмент 94 050 99 220 99 740 -
38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление

- 99 220 - ■

44.03.04 Профессиональное обучение 107 630 113 540 118 090 -
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 124 980 131 840 137 120 -
21.03.02 Землеустройство и кадастры 156 750 165 370 171 980 -
20.03.02 Природообустройство и водопользование - 131 840 137 120 -
35.03.11 Гидромелиорация 124 980 131 840 137 120 -

Магистратура
35.04.04 Агрономия 132 190 - - -
35.04.06 Агроинженерия 132 190 - - -
38.04.01 Экономика 113 900 - - -
38.04.02 Менеджмент 113 900 - - -

Начальник управления экономики и развития С.Ю. Быков



Приложение №2 к приказу
от ft' № f

Стоимость платных образовательных услуг
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

в 2024-2025 учебном году, очная форма обучения, руб./год

Программа подготовки 2 курс 3 курс 4 курс
2023 2022 2021

ФГОС
06.06.01 Биологические науки - - 134 100

35.06.01 Сельское хозяйство - - 134 100

ФГТ
1.5.5 Физиология человека и животных 134 100 134 100 -
1.5.17 Паразитология 134 100 134 100 -
1.5.19 Почвоведение 134 100 134 100 -
1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 134 100 134 100 -
4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений 134 100 134 100 -
4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин 
растений

134 100 134 100 -

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика 134 100 134 100 -
4.2.1 Патология животных, морфология, физиология, 
фармакология и токсикология

134 100 134 100

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных 134 100 134 100 -

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления 
кормов и производства продукции животноводства

134 100 134 100 -

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для 
агропромышленного комплекса

134 100 134 100 -

4.3.2 Электротехнологии, электрооборудование и 
энергоснабжение агропромышленного комплекса

134 100 134 100 -

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 120 520 120 520 -

Начальник управления экономики и развития С.Ю. Быков



Приложение №3 к приказу

Стоимость платных образовательных услуг
по направлениям подготовки (специальностям) в 2024-2025 учебном году,

очно-заочная форма обучения, руб./год

Направление подготовки 2  курс
• ■ 

3 курс 4 курс
2023 2022 2021

38.03.01 Экономика 45 980 48 500 50 440

38.03.02 Менеджмент 45 980 48 500 50 440
38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 45 980 48 500

38.03.07 Товароведение - 48 500 -

Начальник управления экономики и развития С.Ю. Быков



Приложение №4 к приказу

Стоимость платных образовательных услуг 
по направлениям подготовки (специальностям) в 2024-2025 учебном году,

заочная форма обучения, руб./год
Направление подготовки / 

специальность
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

2023 2022 2021 2020 2019
Среднее профессиональное образование

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и оборудования 31 350 - - - -

Специалнтет
36.05.01 Ветеринария 34 480 36 370 34 390 34 460 35 490

Бакалавриат
35.03.04 Агрономия 27 170 28 660 27 510 27 330 -
35.03.01 Лесное дело 27 170 28 660 29 800 29 700 -
35.03.06 Агроинженерия 31 350 33 070 32 100 30 900 -
23.03.03 Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов

31 350 33 070 33 810 33 870 -

36.03.02 Зоотехния 22 990 24 250 25 210 24 950 -
35.03.07 Технология производства и 
переработки с/х продукции

24 030 25 350 26 360 26 140 -

19.03.03 Продукты питания животного 
происхождения

22 990 24 250 25 210 24 950 -

38.03.01 Экономика - - - 47 540 -
38.03.02 Менеджмент - - - 47 540 -
44.03.04 Профессиональное образование 26 120 27 550 - - -
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 29 780 31 410 32 670 32 680 -
21.03.02 Землеустройство и кадастры 29 260 30 860 32 100 32 080 -
20.03.02 Природообустройство и 
водопользование

29 260 30 860 29 800 29 700 -

Магистратура
35.04.04 Агрономия 27 170 14 330 - - -
35.04.01 Лесное дело - 14 330 - - -
35.04.06 Агроинженерия 29 260 15 430 - - -
36.04.02 Зоотехния 25 080 13 220 - - -
38.04.01 Экономика 41 800 22 040 - - -
38.04.02 Менеджмент 41 800 22 040 - - -
21.04.02 Землеустройство и кадастры 28 210 14 880 - - -
20.04.02 Природообустройство и 
водопользование 25 080 13 220 - - -

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)
05.06.01 Науки о земле - - 25 000 - -
06.06.01 Биологические науки - - 25 000 25 000 -
35.06.01 Сельское хозяйство - - 25 000 25 000 -
35.06.04 Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, 
лесном и рыбном хозяйстве

- - 25 000 -

36.06.01 Ветеринария и зоотехния - - 25 000 - -
38.06.01 Экономика - - 25 000 -

Начальник управления экономики и развития С.Ю. Быков


		2024-04-12T11:42:33+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"




